
UCHWAŁA NR XIX/154/2021 
RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 5 listopada 2021 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy Poświętne 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372), art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) oraz § 
3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021, poz. 1974) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Radnemu Rady Gminy Poświętne od dnia 1 sierpnia 2021 r. za udział w sesji i posiedzeniu komisji 
przysługuje dieta w wysokości 560,00 zł (słownie złotych: pięćset sześćdziesiąt). 

2. W razie uczestniczenia przez radnego w tym samym dniu w dwóch lub więcej posiedzeniach przysługuje 
tylko jedna dieta. 

3. Przewodniczącemu Rady Gminy Poświętne od dnia 1 sierpnia 2021 r. przysługuje dieta w formie ryczałtu 
miesięcznego w wysokości 2.100,00 zł (słownie złotych: dwa tysiące sto). 

4. W przypadku niemożności pełnienia obowiązków przez Przewodniczącego Rady Gminy przez okres dłuższy 
niż miesiąc, nie wypłaca się zryczałtowanej diety miesięcznej przez okres całej nieobecności. 

§ 2. 1. Wypłata diet radnym następuje po odbyciu sesji lub posiedzeniu komisji. 

2. Wypłata diet Przewodniczącemu Rady Gminy Poświętne za dany miesiąc kalendarzowy, następować będzie 
w terminie do 5 dnia następnego miesiąca kalendarzowego. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Poświętne nr I/7/14 z dnia 28 listopada 2014 r. w sprawie zasad 
przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy Poświętne. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wiesław Gołębiewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0800A14E-D44F-4662-8273-B17E5C61E700. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834), zmienione 

przepisy ustawy o samorządzie gminnym, w brzmieniu nadanym w/w ustawą zmieniającą, mają 

zastosowanie do ustalania wysokości diet należnych od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

W związku z powyższym uzasadnione jest wejście w życie w/w uchwały po upływie 14 dni od dnia jej 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 sierpnia 

2021 r. 

 Przewodniczący Rady 

  

Wiesław Gołębiewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0800A14E-D44F-4662-8273-B17E5C61E700. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

